
                                       

  
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)  Των άρθρων 15, 16 και 17 του ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ. Α΄) «∆οµή 
και Λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων», όπως 
αντικαταστάθηκαν αντίστοιχα µε τα άρθρα  2, 3 και 4 του ν. 2916/2001 
(ΦΕΚ 114 τ. Α’) «∆ιάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης και   ρύθµιση 
Θεµάτων του Τεχνολογικού Τοµέα Αυτής». 

   
 

      
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 
∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
  ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
       ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
 
       ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ  
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
 
ΤΜΗΜΑ  Α’  ∆Ι∆ΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  
Βαθµός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί µέχρι: 
 
 
ΜΕ ΑΠΟ∆ΕΙΞΗ 
 
 
 
Μαρούσι, 01-02-10 
Α.Π.  Βαθµός Προτερ. 
Φ.12/59526 π.ε./ Ε5 

Ανδρέα Παπανδρέου 37 

151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ανδρέα Παπανδρέου 37 

151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Πληροφορίες: Α. Αβούρη 
Τηλέφωνο: 210-3442449    
 

  

        
 

                                                                             Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ Η  

  
 
     

ΘΕΜΑ: 1. Ανάκληση  Απόφασης   

               συµπλήρωσης Εκλεκτορικού   

                Σώµατος 

           2. Συµπλήρωση Εκλεκτορικού  

               Σώµατος του Τµήµατος  

               Γεωτεχνολογίας και Περιβάλλοντος 

               του  ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας 

 ΠΡΟΣ: Το ΤΕΙ ∆. Μακεδονίας 

                Κοίλα 
                50100 Κοζάνη 
              

  ΚΟΙΝ: Αναφεροµένους  
           στην απόφαση 
  (µέσω του ΤΕΙ  

           ∆. Μακεδονίας) 



β)  Του εδαφίου β’ της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 114 τ. 
Α’). 

γ)   Της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 3404/2005 (ΦΕΚ 260/17-10-05) 
2.Την αρ. 1120/H/7-1-10 ( ΦΕΚ 1/τ.Β/8-1-10)  απόφαση  του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας ∆ιά Βίου Μάθησης  και 
Θρησκευµάτων "Καθορισµός αρµοδιοτήτων Υφυπουργών του  Υπουργείου  
Παιδείας , ∆ιά Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων". 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69/Α΄/20-3-07) 
«Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου για τη δοµή και λειτουργία των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων» 

4.Την Υ.Α. 38913/Β1/23-4-2007 (ΦΕΚ 608/Β΄/24-4-07) «Συγκρότηση 
εκλεκτορικών σωµάτων από µέλη ∆ΕΠ ή ΕΠ άλλων Τµηµάτων του ιδίου ή 
άλλων ΑΕΙ και άλλα συναφή ή λεπτοµερειακά θέµατα σχετικά µε την 
εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 24 του ν. 3549/2007» 

5.Την από 25-07-2008 αίτηση του κ. Σαββίδη Σεραφείµ, τακτικού 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τµήµατος Γεωτεχνολογίας και Περιβάλλοντος  
του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, για την εξέλιξή του στη βαθµίδα του 
Καθηγητή µε γνωστικό αντικείµενο «Εντοπισµός και -Αξιολόγηση 
Κοιτασµάτων -  Εµπλουτισµός Μεταλλευµάτων». 

6.Την  Φ.∆∆1/1.14/1280/27-04-2009 πράξη του Προέδρου  του ΤΕΙ 
∆υτικής Μακεδονίας για την αναποµπή πρακτικού  εκλεκτορικού σώµατος 
του Τµήµατος Γεωτεχνολογίας και Περιβάλλοντος  

7.Το απόσπασµα  του αριθµ. 04/04-05-2009 πρακτικού του Συµβουλίου 
του Τµήµατος Γεωτεχνολογίας και Περιβάλλοντος και  το απόσπασµα  του 
αριθµ. 12/11-05-2009 πρακτικού του Συµβουλίου του ΤΕΙ ∆υτικής 
Μακεδονίας, που διαβιβάστηκε µε το αριθµ. Φ.∆∆.1/1.5/1628/21-05-
2009 έγγραφο του . 

8.Το γεγονός ότι στο προαναφερόµενο  Τµήµα υπηρετούν δύο (02) µέλη 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού µε δικαίωµα ψήφου 

 
        Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 
Α. την ανάκληση της  αριθµ. Φ.12/1147146/Ε5/4-11-2008 Απόφασης 
Συµπλήρωσης του Εκλεκτορικού Σώµατος του Τµήµατος Γεωτεχνολογίας 
και Περιβάλλοντος γιατί η απαιτούµενη από τον Νόµο Εισήγηση του 
Συµβουλίου του  Τµήµατος στηρίζεται σε απόφαση  που ελήφθη χωρίς  την 
ύπαρξη απαρτίας των µελών του  
  
Β. τη συµπλήρωση του Εκλεκτορικού Σώµατος του Τµήµατος 
Γεωτεχνολογίας και Περιβάλλοντος προκειµένου να προβεί στην κρίση 
της υποψηφιότητας του κ. Σαββίδη Σεραφείµ για την εξέλιξή του στη 
βαθµίδα του Καθηγητή µε γνωστικό αντικείµενο «Εντοπισµός, 
Αξιολόγηση και Εµπλουτισµός Μεταλλευµάτων» ως εξής:  
1.Αραβαντινός Αθανάσιος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος Φυσικής, 
Χηµείας και Τεχνολογίας Υλικών του ΤΕΙ Αθήνας, µε γνωστικό αντικείµενο 
«Εµπειρία στην Οργάνωση και Λειτουργία Εργαστηρίων Φυσικής» 
2.Βατάλης Αργύριος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος  Θετικών 
Επιστηµών του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, µε γνωστικό αντικείµενο                
« Χηµική Τεχνολογία-Τεχνολογία Υλικών – Πολυµερή» 
3.Γκανάτσιος Στέργιος, Καθηγητής του Τµήµατος Ηλεκτρολογίας   του 
ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, µε γνωστικό αντικείµενο «Ηλεκτρονικά-
Μικροηλεκτρονική»  



4.Ζουµπουρτικούδης Ιωάννης, Καθηγητής του Τµήµατος 
Βιοµηχανικού Σχεδιασµού   του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, µε γνωστικό 
αντικείµενο «Σχεδιασµός Παραγωγής» 
5.Μητρόπουλος Αθανάσιος, Καθηγητής  του Τµήµατος Τεχνολογίας 
Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου του ΤΕΙ Καβάλας , µε γνωστικό 
αντικείµενο «Βασικές Φυσικοχηµικές διεργασίες Χηµικής Μηχανικής – 
Μεταφορά και Αποθήκευση Καυσίµων» 
6.Νικολαΐδης Γεώργιος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος Φυσικής 
Χηµείας και Τεχνολογίας Υλικών  του ΤΕΙ Πειραιά µε γνωστικό 
αντικείµενο « Φυσικοχηµεία και Φυσικοχηµικές ∆ιεργασίες»   
7.Νικολάου Νικόλαος, Καθηγητής  του Τµήµατος Τεχνολογίας 
Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου του ΤΕΙ Καβάλας , µε γνωστικό 
αντικείµενο «Χηµεία  και Τεχνολογία Πετρελαίου και Προϊόντων του» 
8.Ταµουτσίδης Ευστάθιος, Καθηγητής του Τµήµατος Φυτικής 
Παραγωγής του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, µε γνωστικό αντικείµενο 
«Γεωργική Χηµεία» 
9.Χριστοφορίδης Αχιλλέας, Καθηγητής του Τµήµατος Τεχνολογίας 
Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου του ΤΕΙ Καβάλας µε γνωστικό 
αντικείµενο « Ειδική Χηµική Μηχανολογία» 
 
Ως αναπληρωµατικά µέλη του εκλεκτορικού σώµατος, σε περίπτωση που 
ένας ή ορισµένοι εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε 
νόµιµη άδεια, ορίζονται τα εξής : 
 
1.Τάντος Βύρων, Καθηγητής του Τµήµατος ∆ασοπονίας και ∆ιαχείρισης 
Φυσικών Πόρων του ΤΕΙ Λάρισας, µε γνωστικό αντικείµενο «∆ασική 
Εδαφολογία» 
2.Νοµικός Κωνσταντίνος, Καθηγητής του  Τµήµατος Ηλεκτρονικής  του 
ΤΕΙ Αθήνας, µε γνωστικό αντικείµενο «ειδικότητα ηλεκτρονικού µε 
εξειδίκευση στην τεχνολογία Η/Υ µικροηλεκτρονική» 
3.Παπαπολυµέρου Γεώργιος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος 
Θετικών Επιστηµών του ΤΕΙ Λάρισας, µε γνωστικό αντικείµενο                  
« Χηµικές και Φυσικές τεχνικές διεργασίες και Ποιοτικός Έλεγχος υλικών 
που αµφότερα εφαρµόζονται  στις δοµικές, µηχανολογικές και 
ηλεκτρολογικές δραστηριότητες» 
4.Παπαργύρης Αθανάσιος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος Θετικών 
Επιστηµών του ΤΕΙ Λάρισας, µε γνωστικό αντικείµενο «Ηλεκτροχηµεία και 
Τεχνολογία υλικών» 
5.Καλογεροπούλου Σοφία, Καθηγήτρια του Γενικού Τµήµατος Φυσικής 
Χηµείας και Τεχνολογίας Υλικών του ΤΕΙ Πειραιά, µε γνωστικό 
αντικείµενο «Φυσικοχηµεία ∆ιεργασιών και Τεχνολογία Υλικών µε έµφαση 
στην Οργάνωση  εργαστηρίων και διαχείριση προγραµµάτων» 
6.Σαββάκης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος Θετικών 
Επιστηµών  του ΤΕΙ Κρήτης, µε γνωστικό αντικείµενο « Χηµικός στην 
Τεχνολογία υλικών» 
7.Ρουτούλας Αθανάσιος Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος Φυσικής 
Χηµείας και Τεχνολογίας Υλικών του ΤΕΙ Πειραιά, µε γνωστικό 
αντικείµενο   « Χηµική Τεχνολογία» 
8.Παπαλιάγκας Θεοδόσιος, Καθηγητής του Τµήµατος Πολιτικών Έργων 
Υποδοµής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, µε γνωστικό αντικείµενο «ειδικότητα 
Πολιτικού Μηχανικού εξειδικευµένου στην Οργάνωση Εργοταξίου» 
 
 



9.Μουρατίδης Ερρίκος, Καθηγητής του  Τµήµατος Πολιτικών ∆οµικών 
Έργων του ΤΕΙ Σερρών, µε γνωστικό αντικείµενο  « Οπλισµένο Σκυρόδεµα» 

                                                               

                                                                        Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                            ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 

 
                                                                           
 
 
 
 
 

                             
 


